EMENDA N° 7  AO PROJETO DE LEI N° 263, DE 2009
SL Nº 169 DE 2009

Inclui um novo Artigo, renumerando o artigo 2°:

Artigo – Dos recursos do FUNCET destinados ao financiamento de projetos nos termos da presente lei, obrigatóriamente, deverão ser aplicados da seguinte forma:

I. 60% (sessenta por cento), no mínimo, deverão ser aplicados para financiamento de projetos a serem desenvolvidos por micro e pequenas empresas, arranjos produtivos, cooperativas ou outra forma de associação de produtores; e

II. 40% (quarenta por cento), no máximo, poderão ser aplicados para financiamento de projetos a serem desenvolvidos por empresas de porte médio.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem como objetivo aperfeiçoar o projeto de lei ora encaminhado a Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo e assegurar a adequada aplicação dos recursos destinados ao desenvolvimento científico e tecnológico no setor.

Sala das Sessões, em 30/4/2009

a) Rui Falcão